ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Едогонского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта  2015 г.                                                                                        №  6-пг

с.Едогон

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду  на территории Едогонского сельского поселения в 2015 году

В целях предупреждения возникновения пожаров и оперативной организации их тушения в весенне-летний период 2015 года, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Едогонского сельского поселения в 2015 году

2. Разместить настоящее постановление в газете «Едогонский вестник» и на официальном сайте Едогонского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Едогонского                                                                            Б.И. Мохун
сельского поселения

Приложение
к постановлению администрации
Едогонского сельского поселения
от 10 марта  2015 г. №6-пг
План
основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Едогонского  сельского поселения в 2015 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Проведение заседаний КЧС Едогонского сельского поселения по вопросам, связанным с обеспечением первичных мер пожарной безопасности в пожароопасный период 2015 года
	До 15марта2015года
	Председатель КЧС
Б.И.Мохун

	2.
	Провести проверку средств пожаротушения (ранцы, мотопомпы и т.д.), а также приспособленной для тушения пожаров техники
	До 30 марта 2015г
	Начальник ДПД Горбатовский А.И

	3
	Проверка исправности систем водоснабжения и водозабора населённых пунктов Едогонского сельского поселения
	До 30 марта 2015 года
	Специалист администрации Химко И.Г
Слесари водокачек

	4
	Проведение  разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов, в лесах, в быту
	Регулярно
	 специалист администрации
Химко И.Г.

	5
	Проведение подворовых обходов жилого сектора с целью выявления нарушений ПБ и их устранения
	до 30 апреля 2015года
	Специалист администрации Химко И.Г.,
члены ДПД

	6
	Размещение информации на информационных стендах, на официальном сайте Едогонского сельского поселения, в газете «Едогонский вестник» по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности
	В течение пожароопасного периода
	Специалист администрации
Химко И.Г.

	7
	Очистка от сухой растительности, сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов дворовых и при дворовых территорий населённых пунктов Едогонского сельского поселения
	До 15 мая
2015 года
	Руководители учреждений, население поселения

	8
	Введение (отмена) особого противопожарного режима
	По необходимости
	Глава Едогонского сельского поселения Мохун Б.И.

	9
	Создание (обновление) противопожарных полос вокруг населённых пунктов
	До 30 мая 2015г ода
	Глава  Едогонского сельского поселения
Мохун Б.И.

	10
	Участие в  мероприятиях по тушению  пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания
	В течение пожароопасного периода
	Члены ДПД Едогонского сельского поселения, Главы КФХ

	11
	Проведение занятий с учащимися школ, расположенных на территории Едогонского сельского поселения о недопущении пала сухой травы и разведения костров в лесах
	до 15 апреля 2015года
	Директора школ
Зыбайлова Н.С и Щербакова Т.В.